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No livnar det i lundar, no lauvas det i li

Ja, no livner naturen skikkelig til igjen, etter noen 
måneder med mørketid, mye snø,   kolonnekjøringer, 
stengte veier og flyplasser. Ski, akebrett og snøscootere er 
parkert i garasjer og uthus, og gressklippere, bålpanner og 
diverse sommerutstyr klargjøres for nok en sommer med 
dertil ønske og håp om fine temperaturer. Og håp må en i 
alle sammenhenger ha.

Nei, nå våres det og alt med vinterens problemer blekner 
etter hvert.

Bjørka sprett så en nesten kan høre det, bekker og elver 
blir store og sterke igjen, småfuglene kvitrer om kapp og 
reinsdyrene er tilbake i byen. Så nå e alt tilbake på samme 
måte som på denne tid i fjor og alle årene før. Personlig 
ser jeg frem til årets første myggstikk, for da er det virkelig 
sommer.

Må jo også nevne et av vårens mange vakre eventyr, 
nemlig konfirmasjon av årets kull.  Det er utrolig vakkert 
å se alle de flotte ungdommene i hvite kapper komme inn 
og opp kirkegulvet, og få prestehånden på sitt hode med 
dertil bønn for den enkelte og prestens velsignelse.  En 
rørende og flott opplevelse.

Da vil jeg bare til slutt få ønske alle våre lesere, store og 
små, gamle og unge en riktig fin
og minnerik sommer.

-Even Lund

Forsidebilder er tatt av Arnfinn Rognmo 
og Linda Rønning.
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Sogneprestens
hjørne

Tlf. 78 42 17 00 Tlf: 78 41 82 04

kr. 868,-
GRAVSTELL

Et sommerhåp for kirken
Her i Hammerfest kommune så er sommertiden mest av alt 
forbundet med håp. Jeg forsto det ikke helt da jeg var nyinnflyttet 
om hvorfor mine sambygdninger i Kvalsund alltid formulerte 
seg tentativt om sommertiden som lå foran. Om friukene 
finnmarkingene skulle ha hjemme så var ordene “kanskje” “håper” 
“om det no blir” krydret inn i enhver setning som handlet om 
sommeren. 

Nå forstår jeg så altfor godt hva de har ment. Månedene som på 
kalenderen skulle innby til varme og solsteik kan gjerne passere 
forkledd som en hustrig vårdag, uten en eneste gang å tilkjennegi 
seg som sommertid. Men folket her nord lever alltid i håpet! 

Det samme håpet har vi for kirken. Hver gang vi samles i 
gudshusene våre er det et ufordekt håp om at været skal gjøre 
det mulig for folk å komme seg til kirka, eller at veien er oppe 
fra Hammerfest slik at organisten kan spille på bygda. Men om 
sommeren har vår Herre gjort det litt enklere for oss å møtes. Og 
vi har hatt mange flotte samlinger denne våren og tidlig sommer. 
Gudsordet har blitt forkynt i hele storkommunen, fra Akkarfjord, 
Hønseby, til Kokelv, Kvalsund, Rypefjord og Hammerfest. 

Og vi har mye godt å se frem mot! Etter fellesferien kommer det en 
ny  prest på plass, Peter L. Bullen skal ordineres den 20. august. Det 
blir en stor dag for Hammerfest menighet. Vi håper at oppussingen 
av Kvalsund kirke skal komme i gang på nyåret. Det blir et løft for 
bygda! 

Så om Gud vil, så har vi mye å glede oss til. 
Det er håp for kirken, og det er håp om en 
ekte sommertid… “om det no blir”.  

-Vegard Loke Rønning

Kvalsund menighet selger 
håndmalte glasskuler
 med motiv av Kvalsund kirke. 

Kulene er produsert av kunstneren 
Kurt Misje, 
og motivet er malt på innsiden av
glasset.  De kommer i en rød 
polstret boks som er fin 
som gaveboks i tillegg til 
oppbevaring. 

Kulene hentes på 
kirkekontorets l
okaler på det gamle 
kommunehuset i Kvalsund.

Vi tar imot betaling med 
kontanter og

GLASSKULER
Gi en helt spesiell gave til en 
                         du er glad i!

kr 349,- 
Inntekten av salget går til innkjøp av nye 
messehagel i Kvalsund kirke.

Har du noe å bidra med til 
menighetsbladet? Kanskje et dikt, en 
bønn eller en historie?
Da må du gjerne sende oss en epost:

post.hammerfest@kirken.no 

Les tidligere utgaver av 
menighetsbladet ved å 

scanne QR-koden!
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Døpte 
Navn					     dato	             sted

Marie Holmgren Øverli			   05.03.2023	 Hammerfest kirke	
Emilia Maria Josefsen			   05.03.2023	 Hammerfest kirke	
Iver Andreas Holm			   05.03.2023	 Hammerfest kirke	
Dennis Johansen			   12.03.2023	 Hammerfest kirke	
Frøya Borch Sæter			   12.03.2023	 Hammerfest kirke	
Ylva Victoria Dixon			   12.03.2023	 Hammerfest kirke	
Lucas Samuelsen			   19.03.2023	 Hammerfest kirke	
Sara Eidsmo Bjørkli			   26.03.2023	 Hammerfest kirke	
Kasper Aksberg-Jensen			   16.04.2023	 Hammerfest kirke	
Selma Ramberg Nicolaysen		  23.04.2023	 Rypefjord kirke	
Luka Svendsen Pedersen		  30.04.2023	 Hammerfest kirke	
Filip Barstad Eidissen			   07.05.2023	 Hammerfest kirke	
Idunn Barstad Holmgren		  07.05.2023	 Hammerfest kirke	
Noah Nikolai Aslaksen			   20.05.2023	 Hammerfest kirke	

Livets gang for perioden 5. mars - 28. mai

Døde i Hammerfest sokn
Navn				    født	 dødsdato

Heidi Holm			   1959	 12.12.2022
Hans Edvard Bentsen		  1931	 05.03.2023
Sevald Ottar Georg Jensen	 1933	 21.03.2023
Ingebjørg Esaiassen		  1935	 24.03.2023
Ruth Alfhild Nordli		  1931	 25.03.2023
Gunvald Bertil Eriksen		  1941	 07.04.2023
Anny Johanne Monsen		  1939	 10.04.2023
Ester Jensine Amalie Hansen	 1931	 13.04.2023
Einar Johan Salomonsen	 1946	 15.04.2023
Karina Olaug Olsen		  1925	 20.04.2023
Fridtjof Arvid Zachariassen	 1932	 22.04.2023
Asbjørn Oddleif Johansen	 1935	 25.04.2023
Bjørn Zachariassen		  1946	 27.04.2023
Anne Grete Elinor Strømme	 1938	 12.05.2023
Leo-Rene Eriksen		  1991	 13.05.2023
Ragna Bergliot Juliussen		 1943	 19.05.2023

Døde i Kvalsund sokn
Navn				    født	 dødsdato

Eldbjørg A K Pedersen		  1935	 17.04.2023
Alf Martin Sakshaug		  1942	 24.04.2023
Reidun Mathea Erdal		  1929	 04.05.2023

Vigde
Dato		  Brudepar						    

27.05.2023	 Edel Marlén Taraldsen og Fredrik Duurhuus		

’’Lær oss å telle våre dager, så vi kan få 
visdom i hjertet’’

-Salmene 90:12



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 5

Utsmykning av Kvalsunds nye 
storstue
TEKST/FOTO: Linda Rønning

På veggene i Kvalsund menighetshus er 
vi heldige som allerede har kunstverk 
fra Tatiana Nilsen, Solveig Vinsrygg 
og kultrskolen. Disse bildene er de 
første man ser når man kommer inn. 
Men mange har ment at selskaps- og 
møterommet har vært tomt og nakent. 
Andre har satt pris på det nøytrale 
rommet og den minimalistiske 
fargepaletten. Men siden den nye 
kirkevergen kom på plass i januar i år har 
det skjedd ting. 
Han mente også at rommet så noe uferdig 
ut, og foreslo straks at det måtte kjøpes 
inn noe som kunne pryde veggene. Etter 
et lite besøk i galleriet til kunstnerparet 
Knut og Eva Arnesen i Rypefjord, avtalte 
vi et møte i Kvalsund.

Med seg hadde de noen utvalgte verk som 
de mente kunne passe godt inn, uten at 
det ville ''ta for mye plass'' i rommet. For 
sogneprest Vegard Loke Rønning var det 
viktig at rommet beholdt sin nøytralitet, 
da rommet skal brukes til veldig 
mye forskjellig. Med de økonomiske 
rammene på plass ble vi sammen med 

Arnesen, og medlemmer fra Kvalsund 
menighetsråd, enige om å kjøpe seks 
bilder.
Alle verkene er laget av Eva Arnesen og 
er digitale trykk, eller giclée trykk, som 
det så fint heter. Motivene er inspirert 
av det særegne med Finnmark. Havet, 
naturen, værfenomener, fargene og 
stemningen.

I mars ble bildene hengt opp med 
god hjelp fra Knut Arnesen. Det var 
betryggende å ha fagfolk på plass.

Den 19. mars var bygda invitert 
på kirkekaffe/avdukning på 
menighetshuset, med finnbiff og kaker. 
Folk virket veldig fornøyde med 
bildene vi hadde valgt og kunne si seg 
enige i at lokalet så mye bedre ut nå, 
enn det gjorde før. 

Så tusen takk til Knut og Eva Arnesen 
for god hjelp og fine møter på 
Kvalsund menighetshus, og vi ønsker 
dem lykke til med deres store prosjekt 
på Lotre.
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Vi valgte å selge leilegheten vår i byen og 
flytte til Kvalsund i 2017 da vi ventet vårt 
første barn. Vi likte oss godt her inne og 
trivdes med å være nære naturen. Her 
har vi sjø og fjell i umiddelbar nærhet og 
rikeleg med plass og luft rundt oss. 

Huset er oppført i 1954 og er eit typisk 
gjenreisingshus, såkalla «svenskhus». 
Vi starta med å ta tak i låven og naustet 
og skifte kledning og tak på desse. Etter 
nokre moderniseringer i huset valgte vi 
i 2020 å renovere huset og føre opp eit 
påbygg. Dette innebar nytt elanlegg, ny 
vanntilførsel, og moderne fasiliteter i 
eit eldre hus. Vi likar å lage heimen vår 
til noko unikt og blande nytt og gamalt. 
Vi har blandt anna ei takhøgde på 4,5 
meter, boblebad ned havutsikt og har 
endra rominndelinga i 2.etg for å unngå 
gjennomgangsrom. Vi har gjort så mykje 
vi har kunna sjølv så det har blitt mange 
seine nattetimer med jobbing etter at 
ungane er i seng. Sovetida deira på dagtid 
har også blitt bruka til prosjektjobbing og 
vi har lært utruleg mykje så langt, både 
om oss sjølv og kvarandre. 

Andreas jobba som eigedomsmeklar i 
Hammerfest og fekk jobb som teknisk 
konsulent i Kvalsund. Stress og press i 
eiendomsbransjen var lite forenelig med 
familielivet som venta. I 2020 starta 

Andreas opp som virksomhetsleder 
for bolig og eiendomsavdelinga i 
Hammerfest Kommune og pendler til 
byen hver dag. 

Eg pendla i starten til byen der eg hadde 
100% stilling som intensivsjukepleiar. 
I 2019 fekk eg sjukepleiarstilling på 
Kvalsund sykehjem og fekk deretter 
stilling som virksomhetsleder for 
Kvalsund sykehjem og hjemmetjeneste. 

Med to virksomhetslederstilllingar, 
fire born Tor(5) f.2017, Aud (3) f.2019, 
Liv (2) f.2020 og Eir (1)f.2022, ulike 
samfunnsengasjement, fritidsinteresser 
og husbygging, er det nok å ta tak i, men 
om ein klarer å tenke at ein ikkje kan 
løyse alt på ein dag går nok det meste bra.

Vi er begge samfunnsengasjert og 
stiller opp der det trengs. I tillegg til 
jobb, hus og heim er vi med i alt frå 
SU i barnehagen og kommunestyret, 
til Kvalsund idrettslag og Kvalsund 
bygdelag. Eg syng i Hammerfest 
Blandede Kor og treffer korfamilien min 
ein gong i veka, tillegg til pistolskyting 
og intervalltrening. Til hausten stiller 
vi begge på lister til kommunevalget, 
Andreas for Ap og Gjertrud for Sp. Vi 
er begge opptatt av god distriktspolitikk 
og syns det er viktig å framsnakke 

Livet i Villa Fiskevik
TEKST/FOTO: Gjertrud Veum Gamst

det å bu på bygda. Det er viktig at det 
leggast tilrette for gode tjenestetilbud og 
næringsutvikling også i distriktene. 

I flokken vår skjer det noko heile tida, 
kvart sekund, minutt, time, dag, månad 
og år vi lev. Vi nyt tida og opplevingane 
sammen. Kvardagen er det vi likar aller 
best, kanskje derfor at vi har busett oss 
her ute med ro og fred rundt oss. Då kan 
ein liksom oppsøke bylivet når vi vil. Vi 
er av og til på kulturelle begivenheter 
og starta året med to veker i syden, men 
det finnast så mykje flott å lære rett utfor 
døra her. Det å finne ro i naturen, sjå på 
fugle og dyrelivet, sjå det spire og gro og 
finne på mykje moro sammen er nyttig 
å ha med seg vidare i livet. Her kan vi 
utforske dei små tinga som verkeleg er 
store, sammen. 

Mvh Flokken i Villa Fiskevik
Andreas Veum Gamst (38),Gjertrud 
Veum Gamst (37), Tor Veum Gamst(5),
Aud Veum Gamst(3),Liv Veum Gamst(2)
og Eir Veum Gamst (1)
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Morsomt besøk av

Vi har hatt teater i kirka! Mandag 8. mai 
kom Kirkerottene på besøk. Dette er 
skuespillere som har base i Gjøvik, men 
reiser rundt om i Norge for å spille teater. 

Kirkerottene er et konsept som handler 
om noen rotter som finner boplass i 
kirka og alt de opplever. Denne gangen 
var det om Viggo i tårnet.
En dag vekkes kirkerottene av bråk fra 
tårnet i kirken. Det er Viggo svale som 
lager bråket. Han ser så dårlig at han flyr 
inn i ting hele tiden. Kirkerottene vil 

gjerne hjelpe Viggo, men hvordan kan de 
hjelpe? Og er Viggo egentlig en svale? For 
hvordan kan en være en god svale når det 
viser seg at en kanskje ikke er en svale? 
En er mye bedre om en er seg selv. 

Det ble en morsom dag for både små 
og store i kirka, og vi håper vi kan få de 
tilbake flere ganger. 

Mer informasjon om kirkerottene finner 
du her: https://iko.no/bli-kjent-med-
kirkerottene

TEKST:Arnhild Espejord Jenssen
FOTO: Arnfinn Rognmo
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Jeg er en godt voksen Kvalsunddame, 
som flyttet tilbake til hjembygda mi 
i 2015, etter over 20 år på Prærien 
i Hammerfest. Kvalsund har alltid 
stått mitt hjerte nært. Jeg hadde en 
god barndom i Kvalsund på 60-tallet. 
Mor, far, mange søsken, besteforeldre 
og annen familie i nærhet.  Jeg 
vokste opp under nøysomme kår, 
i ei bygd primært bestående av 
arbeiderklassefolk. Det satte spor 
i meg med hensyn til verdier, 
holdninger og levesett. 

Jeg tror jeg alltid har vært opptatt av 
holdninger og verdier; hvordan vi 
mennesker beskriver, betrakter og 
møter hverandre.  Det var kanskje 
ikke tilfeldig at det var sosialarbeider 
jeg valgte å utdanne meg til. Mitt 
samfunns- og menneskeengasjement 
våknet da for alvor, og som 
ferdigutdanna sosialarbeider vendte 
jeg hjemover til Kvalsund på slutten 
av 80 tallet. Til jobb på sosial-
barnevernskontoret. Her ble kanskje 
den viktigste verdi- og holdningsstien 
tråkket. Jeg jobbet med sosialt arbeid 
og barnevern blant mine egne. Det 
gjorde at jeg måtte tenke gjennom, 
og velge hvem jeg skulle være som 
menneske i hjembygda mi.  Den 
som avslo eller innvilget sosialhjelp 
til sambygninger, den som med 
eller uten samtykke måtte gjøre 

inngripende tiltak i en barnefamilie. 
Den jeg var som nabo, som dattera 
til ho Johanne og han Kåre som alle 
kjente, den jeg var når jeg skulle 
ut på fest, eller den jeg var som 
venninne. Dvs. et helt menneske. 
Og samtidig et menneske med makt 
til å ta beslutninger som kunne 
påvirke andres liv, på godt og vondt. 
Her våknet også mitt engasjement 
for spørsmål om makt, avmakt og 
maktmisbruk. 

Etter noen år i Kvalsund, søkte jeg 
jobblykken i Hammerfest. Da var 
familien økt til to, meg og min datter. 
Jeg ville ha andre utfordringer, både 
jobbmessig og sosialt. Det ble 30 år i 
Hammerfest kommune, primært i det 
pedagogisk psykologiske arbeidsfeltet, 
med adferd, psykososialproblematikk, 
mobbing og utenforskap som 
hovednedslagsfelt.  Det ble diverse 
videreutdanninger, og en mastergrad 
i familieterapi ble fagfordypninga mi. 
Jeg har hatt utallige menneskemøter, 
og de fleste av dem har handlet 
om det vanskelige i livet. Å møte 
mennesker med vanskelige historier 
gir perspektiver på det å være 
menneske. Hvordan noen rammes 
hardere enn andre.  Noen trår feil 
og havner på feil vei, og noen får det 
vanskelig fordi andre har utsatt dem 
for krenkelser og overgrep. Det var 

en venninne som engang sa «ingen 
er født med garantikort i lomma». 
Det betyr at alle kan rammes, tilfeldig 
eller ikke tilfeldig, om vi er kong 
Salomon eller Jørgen Hattemaker. 

Den tida jeg bodde i Hammerfest 
var barndomshjemmet i Kvalsund 
mitt (og min datters) andre hjem. 
Jeg hadde en drøm om å kjøpe 
fritidshus her, og anledningen bød 
seg i 2011, og i 2014 valgte jeg å selge 
rekkehuset på Prærien og gjøre fast 
Kvalsundværing av meg. Fritidshuset 
ble til bolighus og jeg ble jobbpendler.

Jeg besluttet ganske raskt at jeg ville 
bidra med noe sosialt i bygda, og jeg 
var med å restarte Sanitetsforeninga 
i Kvalsund. En viktig møteplass og 
en viktig sosial aktør i bygda. Vi har 
en eminent leder, og på folkemunne i 
bygda får vi høre at Sanitetsdamene, 
de stiller opp og gjør mye godt for 
bygda. 

Etter kommunesammenslåinga i 
2020 ble Kvalsund ei bygd på linje 
med andre bygder i Hammerfest 
kommune. Mange opplevde ganske 
raskt at sammenslåinga ikke bare 
førte godt med seg. Raskt  opplevde 
man at arbeidsplasser som skulle 
være i Kvalsund ble flyttet til 
Hammerfest, og opplevelsen av økt 

TEKST/FOTO: Ann Kristin Kjemsaas, 
leder i Kvalsund bygdelag

I fjor tok Kvalsundværingen Ann Kristin Kjemsaas initiativ til å 
starte Kvalsund bygdelag. Hun sa den gang at det var en felles 
bekymring i bygda for at deres stemme ikke skulle nå fram i 
enkeltsaker som berører hjemstedet. 
Vi tenkte det kunne være fint å bli litt bedre kjent med denne 
ildsjelen, og ba henne fortelle litt om seg selv, hennes bakgrunn, og 
om hennes ønsker for hjembygda.

Ann Kristin Kjemsaas
-en av bygdas viktige 
ildsjeler



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 9

byråkratisering ble også en bakside 
av medaljen. En dreining mange ikke 
var fornøyd med. Jeg har alltid ment 
at det er viktig å si fra når man ikke 
er fornøyd, og jeg tror at å målbære 
meninger på organisert vis har noe 
for seg.  Jeg tok derfor initiativ til å 
etablere et bygdelag. Bolyst, trivsel og 
bosetting ble ei sentral målsetning. 
Å si fra til politikere og kommunal 
administrasjon når vi ikke er fornøyd 
med de beslutninger som foreslås 
i spørsmål som gjelder Kvalsund 
er viktig. Vi ønsker at politikere 
og administrasjon skal fatte gode 
beslutninger som gjelder Kvalsund. 
Det vil si legge til rette for bosetting, 
arbeidsplasser og gode kommunale 
tjenestetilbud og servicefunksjoner. 
Vi i bygdelaget er opptatt av at 
Kvalsund skal være en god plass 
å bo, og til og med så bra at en og 
annen Hammerfesting kan få lyst 
til å bosette seg her. Sammen med 
andre lag og foreninger ønsker vi i 
bygdelaget å bidra til at vi har et
godt bofellesskap i Kvalsund. 

Jeg er kanskje over gjennomsnittet 
menneskeengasjert og 
menneskenysgjerrig. Noe som 
selvfølgelig har betydning for 
mitt engasjement knyttet opp mot 
Kvalsund. Jeg ønsker at alle skal ha 
det bra her. Noah hadde mange arter 
i arken sin, og det hadde han fordi 
han ville beholde artsmangfoldet 
etter syndefloden. Vi er mange arter 
her i Kvalsund; dvs. et mangfold av 
mennesker. Hvordan gir vi plass til, 
og aksept for hele dette mangfoldet. 
Jeg har alltid vært opptatt av at det 
skal være plass til alle, uansett hvem 
vi er. Om vi har tråkket feil eller 
ikke tråkket feil, om vi er hetero, 
homofil eller trans, om vi er høyt 
utdanna eller 0 utdanna, om vi jobber 
eller ikke jobber, om vi tenker likt 
eller veldig ulikt. Den gyldne regel; 
«gjør mot andre som du vil andre 
skal gjøre mot deg» har alltid vært 
min ledetråd. En ledetråd jeg tror 
kan være nyttig for de fleste av oss. 
Hvordan leve i god sameksistens. 
Dette tror jeg er et premiss for et godt 
samfunn, for et godt Kvalsund å bo i.

Ny tradisjon på Kvalsund 
menigheshus
TEKST/FOTO: Vegard Loke Rønning

Da jeg begynte som sogneprest i Kvalsund sogn sommeren 2012 overtok jeg 
en gudstjenesteplan fra konstituert sogneprest Einar Tesdal. Den omfattet 
gudstjenester på Klubbukt grendehus som falt på andredagene i kirkeåret . I 
dag er det få fastboende igjen i Klubbukt, og grendehuset er ikke lenger egnet 
til gudstjenestevirksomhet. Etter godkjennelse fra menighetsråd og prost 
ble praksisen med gudstjenester avviklet allerede i 2016. Planen da var å øke 
gudstjenestehyppigheten i Kvalsund kirke. Ulike forsøk ble gjort uten at det ble 
noen tradisjoner ut av det. Men så ble menighetshuset i Kvalsund ferdigstilt. 

Og i menighetshuset har det kommet på plass flere moderne teknologiske 
hjelpemidler; et godt PA-anlegg, et elektrisk piano og en 100 tommers storskjerm. 
Menighetshuset har også gode fasiliteter for kirkekaffe. Derfor forsøkte vi i 
år å arrangere andredagsgudstjenester i menighetshuset. Vi la opp til enklere 
gudstjenester klokken 14:00, med et foredrag og quiz som handlet om den 
aktuelle høytiden for å se om det kunne være interesse for det i Kvalsund bygd. 
Gudstjenestene skulle avsluttes med kirkekaffe og nystekte vafler. 

2. påskedag var første forsøk. Og det kom over 20 gudstjenestedeltagere. Vi 
oppdaget da at familier som var på vei hjem fra hytta til Hammerfest, de stoppet i 
Kvalsund for å få med seg gudstjenesten på menighetshuset. De ga tilbakemelding 
om at tidspunktet klokken 14:00 passet utmerket med tanke på logistikken fra 
hytta til hjemmet.
 2. pinsedag var vi 16 gudstjenestedeltagere på menighetshuset. Flere sa de var 
nysgjerrige på pinsequizen. Jeg tror at potensialet for å få folk til å komme på 
gudstjeneste på andredagene i Kvalsund er stort. I tillegg får vi løftet frem høytiden 
på en spesiell måte, og kan drive litt trosopplæring for voksne gjennom foredrag og 
quiz.
Det sies at første gang man har gjort noe så er det et forsøk, andre gangen så er 
det rutine, og tredje gangen er det tradisjon. Så 2. juledag blir dette en tradisjon i 
Kvalsund! Jeg håper vi sees da. 
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Rom for læring, tid for 
forandring, håp om forsoning

TEKST: Olav Fykse Tveit, preses i Den norske kirke
Kristin Gunleiksrud Raaum, Kirkerådsleder i Den norske kirke
Sara Ellen Anne Eira, leder av Samisk kirkeråd

1. juni offentliggjør Sannhets- og 
forsoningskommisjonen sin sluttrapport. 
Kommisjonen ble opprettet av 
Stortinget i 2018 for å granske Statens 
fornorskningspolitikk og urett overfor 
samer, kvener, norskfinner og skogfinner, 
og konsekvensene av denne politikken 
fram til i dag. 
Rapporten angår oss alle, både 
enkeltmennesker og grupper – 
storsamfunn så vel som minoriteter. 
Takk til alle som har hatt mot til å stå 
frem og fortelle sine vonde historier til 
kommisjonen. På den måten får vi andre 
høre historier vi ikke kjente til eller har 
fortrengt.

TRAUMER, SKAM OG 
INTERNERING AV BARN

Fornorskningspolitikken har inntil nylig 
vært lite kjent i det norske storsamfunnet. 
Mennesker har måtte oppgi sitt morsmål, 
sitt navn og sin kultur. Barn har blitt 
internert. Språk og tradisjoner har dødd 
ut. Traumer, skam og utenforskap er 
påført mange. Generasjoner er preget. 
Mange sår er ennå åpne, og mange som 
har lidd urett har ikke fått oppreisning.  
Rapporten blir viktig også for kirken for 
å forstå omfanget av disse tragediene. Det 
er enda mye vi må gjøre.
Selv om kirken bidro til ivaretakelse av 

samisk språk, er det flere mørke sider ved 
vår historie. Dette har vi startet arbeidet 
med å forholde oss til. Kirkemøtet 
etablerte Samisk Kirkeråd i 1993 for 
å fremme samisk kultur og kirkeliv. 
Men vi kan ikke si det samme om tiltak 
for kvensk, skogfinsk og norskfinske 
befolkningsgrupper. Et utvalg som 
utreder strukturer for kvensk kirkeliv er i 
gang med arbeidet. 
Som del av staten og majoritetskulturen 
bidro kirken både som premissleverandør 
til og deltaker i utførelsen av 
fornorskningspolitikken. Også derfor 
var Den norske kirke en pådriver i 
etableringen av kommisjonen. 

Foto: Olav Fykse Tveit (preses i Bispemøtet), Sara Ellen Anne Eira (leder i Samisk kirkeråd), Kristin Gunleiksrud Raaum 
(leder i Kirkerådet). Kilde: kirken.no

Sannhets- og forsoningskommisjonen vil gi viktige og gripende funn om 
vår nære historie. Det blir en stor oppgave for samfunnet å ta nødvendige 
oppgjør og nye grep. Som del av staten og samfunnet var også kirken en del 
av fornorskingspolitikken, og har et særlig ansvar for vår del av historien.
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DET SOM ER GJORT KAN IKKE 
GJØRES UGJORT

Vi ønsker at fortidens urett skal få 
komme frem i lyset. Da kan vi – 
enten vi er storsamfunn, kirke eller 
enkeltpersoner – lære av uretten som er 
begått. Først når vi ser hva som er gjort, 
kan vi komme videre ved selvransakelse, 
ny selvforståelse og endring. Vi ønsker 
debatten velkommen – om statens rolle 
og om den norske majoritetskulturen, og 
om kirkens rolle.

ALLE HAR ET ANSVAR

Den norske kirke tar kommisjonens 
rapport på største alvor, og ser frem 
til å studere og følge den opp. Vi 
har fått laget et nettbasert kurs om 
fornorskningspolitikken som vi 
oppfordrer alle våre ansatte til å ta. Vi 
oppfordrer andre deler av det norske 
samfunnet til å ta tilsvarende initiativ, 
og sette seg godt inn i egen rolle i 
fornorskningspolitikken. 
I kirken oppfordrer vi til lokale samlinger 
i løpet av året hvor ansatte sammen kan 
diskutere hva fornorskningspolitikken 
og kommisjonsrapportens funn betyr for 
folket og kirken på sitt sted. For de har 
betydning på hvert sted, enten man bor 
nord, sør, vest eller øst i Norge. Det bor 
enten samer, kvener, norskfinner eller 
skogfinner i hver kommune i Norge. Og 
vi har alle et ansvar for å sette oss inn i 
historien til landet vi bor i. 

FORSONING KREVER 
FORANDRING

Vi håper at rapporten kan føre til økt 
forståelse mellom oss som bor i dette 
landet, og at minoriteter og storsamfunn i 
fellesskap finner gode måter å leve 
sammen på. For at det skal skje, må 
urett erkjennes og ofre få sin rettmessige 
oppreisning. Forsoning er ikke enkelt, 
for det vil være mange og sikkert også 
motstridende meninger om hva som 
må gjøres. Hvor mye må vår nasjonale 
selvforståelse og dagens politikk 
endres?  Det gjenstår en stor jobb for det 
norske samfunnet hvor vi alle må delta 
konstruktivt. Vi i Den norske kirke vil 
fortsette å bidra i dette viktige arbeidet.

Salmen
jeg velger...

Min manns mormor, Marit 
Eline Aslaksen, født 1898, 
var en dyktig sanger og en av 
hennes mest kjære salmer var 
nettopp denne. Som svært få 
samer, fikk hun undervisning 
på samisk og lærte seg å 
skrive og lese på sitt morsmål.
Grunnen til at hun fikk 
samisk opplæring er 
følgende:

Da Anders Larsen i 1902 ble 
tilsatt som lærer i Kokelv 
krets i Kvalsund kommune 
fikk han dispensasjon 
fra lederen av Kvalsund 
skolestyre, prost Simonsen, 
til å fravike regelen om at 
all undervisning skulle skje 
på norsk. Dette var i strid 
med skoleinstruksen fra 
1898, som sa at det kun var 
departementet som kunne 
gi slik dispensasjon. Fritaket 
var bare for undervisningen 
i kristendom, som skulle 
skje på samisk. Følgelig fikk 
elevene opplæring i å lese og 
skrive på samisk.

Dette er en salme som betyr 
mye for vår familie, og ikke 
minst for min mann, Otto, 
som hver gang blir sterk 
beveget av å høre nettopp 
denne salmen...Mu vàibmu 
vàdjul doppe.

-Grete Jensstad Svendsen, 
Kokelv

Norsk:
Mitt hjerte alltid vanker 

I Jesu føderom
Der samles mine tanker

Som i sin hovedsum

Der er min lengsel hjemme
Der har min tro sin skatt
Jeg kan deg aldri glemme

Velsignet julenatt

Akk kom jeg opp vil lukke
Mitt hjerte og mitt sinn
Da full av lengsel sukke
Kom Jesus dog her inn

Det er ei fremmed bolig
Du har den selv jo kjøpt

Så skal du blive trolig
Her i mitt hjerte svøpt

Jeg gjerne palmegrene
Vil for din krybbe strø
For deg for deg alene

Jeg leve vil og dø

Kom la min sjel dog finne
Sin rette gledes stund
At du er født her inne
I hjertets dype grunn

Nordsamisk:
Mu váibmu vádjul doppe gos Jesus riegádii

Mu jurdagat leat dasa buot oktii čoahkanan
Das lea mu aibbašeapmi, das oskku dávvir lea

Ja nuvt in vajáldahte dan juovlaija mun

Eai hearráid čiknás lanjat lean dutnje činahun
Dus livččii dušše gohččut, ja livccet ožžon buot
De manne it don činain lean iežat gárvvohan

Vai livčče gonagasat du gieda cummistan

Gal cizážis lea beassi ja liekkus suodji maid
Ja beškoš maiddái gávdná su idjamášu ge
Ja ledjonis lea biedju gos ráfis oažžu leat

Mu lpmilan son veallá vel earáid stáljas ge

38. Mitt hjerte alltid vanker/ 
Mu vàibmu vàdjul doppe
T: Hans Adolph Brorson 1732
O: Mari Boine (Ns)
M: Svensk/norsk folketone
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Gaver til 
menighetsbladet

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9610 Rypefjord
T: 78 42 75 39 – M: 906 76 853 - 

24t vakttelefon: 78 42 75 20

Gunn Charlotte Vaseli
Astrid Eriksen
Ranveig Jacobsen
Ingere-Marie og Ole Sjursen
Reidar Røstvik
Rigmor Brataas
John Wahl
Astrid Johansen
Wiktor Aune
John Arild Nilsen
Mathilde Hagerupsen
Hege og Per-Gunnar Arnesen
Paula Brun Larsen
Ragnhild Bredal Hansen
Tone E. og Jens A. Pedersen
Inger Marie Albrigtsen
Anne Kari og Gustav Engedal
Gerd Brenden Lund
Tone Edvardsen
Henny Elisabeth Olsen
Peggy Vestre Johansen
Ingrid Bøe Pedersen
Reidar I. Mathisen
Ellinor Riise
Bodil K. Johansen
Tulla W. Kristiansen
Ellen Berg-Hansen
Grete Wold
Reidun Rognlid
Birgit og Kjell Valle
Jenny Brovold
Siv Karlstad
Kirsten Altmann
Synnøve og Harald Mortensen
Anne Grethe Olsen
Bodil Moberg
Øystein Rydheim Thomassen
Odd Henriksen

Elin Røberg
May Britt Løveid Hansen og Jørn 
Arild Hansen
Kirsten og Svein Tore Jacobsen
Alf Kirkesæther
Thone Bjørkllund
Per K. Heggelund
Even H. Lund
Signe Karlsen
Marlis Olsen
Torbjørn Nordtømme
Elin og Tor Olsen
Rolf Paulsen
Mona Jensen
Inger Larsen
Asbjørg-Karin Gamnes
Frank Negård
Turid K. Andreassen
Mikal og Sigrunn Mikalsen
Astor Johansen
Liv Aurheim Johnsen
Haldis Samuelsen
Trond Skancke
Rigmor og StigSolheim
Bodil og Tor-Oddvar
Åse Jensen
Kjellrun og Claus A. Johansen
Bodil og John Hjellnes
Gunnar Holm
May Hågensen
Judith Enoksen
Sissel Bårdsen
Gunnar Rønquist
Eli og Ole Johan Johansen
Per og Bente
Solveig Ståhl
Kjell Heggelund
Eli og Karl Berg
Bente Lysjø og Ulf-Birger  
Wilhelmsen
Fam. Erik Lemika
Gerd-Inger Selnes
Hanne Moberg Hansen
Solveig Eidstuen
Grete Holmgren Kiil
Randi W. Johansen
Vivian Rasmussen
Helene Vollan

Britt Strandeng
Eva K. Henriksen
Eva Milch
Frank Ove Sahlberg
Jakob Weile
Leena Pedersen
Eirik Arne Eliassen
Gjertrud Håkonsen
Carin Bratuz
Bjørn Meedby
Dag og Gerd Mona
Gunnar Sjøgren og Luz
Ragnar Johnsen
Rigmor og Bjørn Mortensen
Aud Vestre
Janny Hoffmann
Anne -Lise og Hermann Huemer
Jan Petter Holmgren
Randi Gulbrandsen
Margot Nyvoll
Else-Marie Pedersen
Anne-Marie og Stein Larsson
Svein Olav Pedersen
Signe Grønn-Vannbakken
Sigrunn Pedersen
Britt og Åsmund Thomassen
Svein Erik Planting
Liv og Leiv Stokken
Aili og Gerd Holm
Solbjørg og Oddvar Holmgren
Unni Mikkola
Elin Wennberg
Eli Irene og Ole Magne
Gerd og Odd Selnes
Jane Negård
Hans T. Holm
Oddrun Bruvold og Harold Nilsen
Judith Johnsen
Jakob Holmgren
Randi A. Johannessen og Odd
Leif Løkken
Turid og Ivar Jacobsen
Anne Lise Solvoll
Eldbjørg Martinsen
Ruth Andersen
Paula Antonsen
Ja Olav Didriksen
Lill Larsen

HAMMERFEST - KVALSUND - KOKELV
Vi utfører:

• Montering og sikring av gravminne.
• Oppussing og oppretting av gravminne. 

  (alle farger, også gull)
• Alt innen gravstell og salg av pynt til graven.

Kontakt oss:
tlf: 48383023 (Lasse) 95404503 (Marius) 

eller e-post: 

post@dozr.no
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Hammerfest sokn:  83587
Kvalsund sokn:  585967
Kokelv sokn:  501307

så var gaven sendt!
Våre menigheter i Hammerfest, 
Kvalsund og Kokelv har begynt å 
bruke Vipps for å gjøre det enkelt 
å gi en gave for deg som ikke har 
kontanter. 

Takk for at du 
støtter menighetenes 
arbeid!

- frodige blomster året rundt

Sjøgata 6, Nisssen Hammerfest Senter
Tlf. 78 41 49 75

Turid Paulsen Hansen
Sagat-Samisk avis
Ingrid Normann
Sissel Johansen
Ann-Bjørg Lilleng Andersen
Tove Røeggen Hansen
Lill K. Ingvaldsen
Andreas Mølmann
Else-Marie Christensen
Karin Andersen
Unni Mauno
Nina og Knut Enochsen
Carita ogHans Erling
Aud og Storm Kurthi
Hjørdis Haakonsen
Klaus A. Sivertsen
Eili Næss
Sissel og Trond Alsèn
Monica Kjeldsberg
Mona Kaspersen
Solveig Vinsrygg
Kjell og Gunn-Britt Trondsen
Turid Siebenbrunner

Tusen hjertelig takk for 
gaver til menighetsbladet, 
totalt kr. 40150,-

GUDSTJENESTE I 
SLETTNES KAPELL

Hammerfest menighet arrangerer den 
årlige gudstjenesten på Slettnes 
søndag 23. juli.

Gudstjenesten er klokka 16.00, 
og vi reiser med Gamle Mårøy fra 
Hammerfest kl.13.30 og er tilbake i 
byen rundt klokka 20.00
Båten ligger ved kai 5 nedenfor Coop 
Prix.

Vel møtt! 

Påmelding til gudstjenesten finner 
du på vår hjemmeside 
www.kirken.hammerfest.no 
eller ved å ringe oss på 
tlf. 78 40 29 20.

50-ÅRS 
KONFIRMANTER!

Helgen 15. - 16. juli arrangerer 
Hammerfest menighet 
jubileumstreff for de som ble 
konfirmert i 1973. 
Det er fortsatt noen plasser igjen! 

Ta kontakt med 
oss om du ikke 
allerede har meldt 
deg på!

Uka før påske var 
konfirmantene i Hammerfest 
menighet ute for å samle 
penger til Kirkens nødhjelp. De 
fikk inn 10719,- kr i kontanter 
og 14008,- kr på vipps. 

Tusen takk til alle som støttet 
fasteaksjonen og tok imot våre 
konfirmanter når de gikk med 
bøssene!
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11. september

Din stemme teller i Kirkevalget
-stem gjerne digitalt
Er du en av de 7.122 personene i 
Hammerfest kommune som er medlem i 
Den norske kirke? Da er din stemme viktig i 
kirkevalget!

TEKST: Arnfinn Rognmo

Når du stemmer, gir du en tommel opp til din menighet, 
og du er med på å bestemme hvem som skal lede den 
framover og hvilke oppgaver kirken skal fokusere på i ditt 
lokalmiljø.

Kirken er til stede over alt i Norge. Den tar del i 
hverdagslivene våre og ved større og mindre hendelser 
i livet. I sorgen og i festen, i trøsten, sangen, leken og 
gleden. Kirken er åpen for alle fra vugge til grav. Kirken 
har rom for deg!

STEM DIGITALT I ÅR
Hvordan vil du at kirken skal være? Ved kirkevalget 11. 
september har du mulighet til å påvirke: Samtidig som 
kommunestyre- og fylkestingsvalget holdes, kan du 
også stemme fram hvem som skal lede kirken på lokalt, 
regionalt og nasjonalt nivå. Nytt av året er at du kan 
forhåndsstemme digitalt. Det gjør du på 
kirkevalget.no fra 10. august til og med 6. september. 
Du kan forhåndsstemme på papir fra 10. august til 8. 
september. Eksakt tidspunkt finner du på neste side.

TO VALG
Kirkevalget er to valg: Du kan stemme på kandidater til 
menighetsrådet og til bispedømmeråd og Kirkemøtet. 
Til menighetsrådsvalget Hammerfest, Kvalsund og 
Kokelv har en gjeng flotte medlemmer sagt ja til å være 
kandidater til menighetsrådene og lede menigheten 
de neste fire årene. I menighetsrådet stemmer du 
på enkeltpersoner. Du har mulighet til å gi inntil tre 
kandidater en ekstrastemme. Kandidatene med flest 

stemmer blir med i rådet. Vi har valgt å slå sammen 
menighetsrådene for Kokelv og Kvalsund til ett 
menighetsråd foran årets valg.
I valg til bispedømmeråd og Kirkemøtet er du med på 
å bestemme hvem som skal utgjøre bispedømmerådet. 
Hvert av de elleve bispedømmene i landet vårt har et 
bispedømmeråd. Rådet ansetter blant annet prester og 
leder bispedømmet sammen med biskopen. Medlemmene 
av bispedømmerådet er også medlemmer av Kirkemøtet, 
det øverste representative organet i Den norske kirke. 
Når du stemmer i bispedømmerådsvalget er du dermed 
også med på å avgjøre hvem som skal utgjøre Kirkemøtet. 
I dette valget stemmer du på en liste. Listene vektlegger 
ulike saker de vil jobbe for i kirken. I Nord-Hålogaland 
bispedømme stiller Bønnelista, Frimodig kirke, 
Nominasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke lister. 
I begge valgene er det mulig å gjøre endringer på 
listene for eksempel ved å gi personstemmer til enkelte 
kandidater. Hvilke endringer som er mulig, og hvordan de 
påvirker valgresultatet, kan du lese mer om på 
kirkevalget.no.

Les mer om kandidatene til begge valgene her i bladet, på 
nettsidene våre eller på www.kirkevalget.no

Godt valg!
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Visste du at:

•	 Ca. 3 millioner nordmenn har rett til å stemme ved kirkevalget 
       10.-11. september.
•	 Det er dåpen som gir medlemskap i Den norske kirke.
•	 Ungdom har stemmerett i kirkevalget fra året de fyller 15. 
•	 Et menighetsråd har 4-10 medlemmer, i tillegg til soknepresten. 

Medlemmene har ulik utdannings- og yrkesbakgrunn og mange er også 
aktive på andre arenaer i lokalsamfunnet. 

•	 Til sammen skal om lag 7 000 rådsmedlemmer stemmes inn i kirkevalget 
2023.

Scann QR-koden for å 
finne mer informasjon 

om kirkevalget og digital 
forhåndsstemming.

Lokal plan for 
kirkevalget 2023
Her finner du oversikt over hvor du kan forhåndsstemme 
på papir, og hvor du kan stemme på selve valgdagen 11. 
september.

Kvalsund stemmekrets

Forhåndsstemming på papir:
Kvalsund kirkekontor 
-Rådhusveien 18, 9620 Kvalsund
Onsdager kl. 12:00 - 14:00 
i perioden 16.08.2023 -06.09.2023
-I Kvalsund kirke etter gudstjenesten
03.09.23.

Valgting 11. september
Lillesalen, Miljøbygget
Rådhusveien 18, 9620 Kvalsund
kl. 09:00 - 20:00

Kokelv stemmekrets

Forhåndsstemming på papir:
Kvalsund kirkekontor 
Rådhusveien 18, 9620 Kvalsund
Onsdager kl. 12:00 - 14:00 
i perioden 16.08.2023 -06.09.2023

Valgting 11. september:
Biblioteket, Kokelv oppvekstsenter
Kokelvveien 39, 9715 Kokelv
kl. 09:00 - 18:00

Hammerfest, Akkarfjord, 
Forsøl, Hønseby og 
Rypefjord stemmekrets

Forhåndsstemming på papir:
Hammerfest kirkekontor,
Kirkegata 21, 9600 Hammerfest 
Torsdager kl. 12:00 - 14:00 
i perioden 10.08.2023 - 07.09.2023. 

Valgting 11. september

Akkarfjord, Forsøl og Hammerfest 
stemmekrets: 
Servicekontoret, rådhuset
Rådhusplassen 1, 9600 Hammerfest
kl. 09:00 - 20:00

Hønseby og Rypefjord stemmekrets:
Fjortun skole
Fjordtun 1, 9610 Rypefjord
kl. 09:00 - 20:00

Det er i tillegg ett 
nasjonalt tidspunkt for 
forhåndsstemmegivning: den 
siste torsdagen i august, altså 
31. august fra kl. 15:00-20:00 i 
Hammerfest kirke. 
Her kan du forhåndsstemme, 
uansett hvilken stemmekrets i 
Hammerfest kommune du tilhører.

i Hammerfest menighet

TEKST: Arnhild Espejord Jenssen

Knøttesang starter opp igjen i 
september. Dato vil bli annonsert 
på hjemmesiden vår og på 
facebook, så følg med. Knøttesang 
foregår i kirkestua i Hammerfest 
kirke onsdager fra 17.30-18.30

Babysang har oppstart i 
september/oktober.
Babysang er en arena hvor vi synger 
for og med barna. Vi bruker ca 
30 min på å synge, så avslutter vi 
med at vi spiser lunch sammen. Vi 
ordner med mat. Her er det mulig å 
treffe andre mammaer og pappaer 
som er hjemme med barna.
Babysang er torsdager 
fra kl 12.00-13.30 i kirkestua.
Følg med for mer info når oppstart 
nærmer seg.

6 årsbok
V har delt ut bøker til de som 
blir 6 år i år. Er det noen som ikke 
kunne komme når vi delte de 
ut, men ønsker å få boka? Fortvil 
ikke. Det er bare å kontakte oss på 
kirkekontoret så løser vi det.
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Tlf. 95236500

Kandidater til Hammerfest menighetsråd
Even Lund
72 år, Pensjonist

Invill Anette 
Ulveseth, 
52 år, lærer

Tom Eirik Ness, 
65 år, natur- og 
miljøfagligrådgiver

Jeg har lyst til og 
stille på listen til 
årets kirkevalg da 
jeg er oppvokst i et 
hjem med kristen 

tro og kirken har alltid vært en kristelig 
sentral institusjon  i mitt hjem. Jeg har 
lyst og være med på og utvikle kirkens 
betydning i dagens samfunn.vi trenger 
kirken i mange av livets situasjoner, og 
da må man bestrebe seg etter at kirken 
skal være en plass for alle uansett legning, 
etnisitet, samlivsform, relegion, m.m og 
ikke minst er det viktig at vi tar  vare på 
våre kirkebygg i by og land. Det er viktig 
og ta vare på disse åndelige og kulturelle 
skattene.

Meir himmel på 
jorda er visjonen 
til den norske 
kyrkja, det er litt 
av ein visjon, den 

ynskjer eg å vere med å setje ut i live i 
Hammerfest!  Eg er glad i kyrkja vår, både 
husa og fellesskapa. Eg ynskjer at vi skal 
vere ei kyrkje for alle menneske og at vi 
forvaltar alle våre ressursar på ein god 
måte. 
På starten av totusen talet var eg med i 
menighetsrådet i Hammerfest, det var 
eit spanande arbeid. Eg har arbeidd 
i Hammerfest kyrkjelyd, har sote i 
Bispedømerådet og i Kyrkjemøtet og 
kyrkja er såleis ein organisasjonen eg er 
godt kjend med. Eg ynskjer å bruke den 
erfaringa til Hammerfest kyrkjelyd sitt 
beste.

Er medlem av 
Den Norske 
Frimurerordenen 
v/frimurerlosjen 
Ultima Thule i 

Hammerfest, er medlem i Hammerfest 
Mannssangforening og styremedlem i 
Hammerfest og Omegn Turlag.  
Er glad i litteratur og kultur, natur- og 
friluftsliv, Temareiser i Europa, glad i god 
mat og sosialt fellesskap. 
Har lang erfaring som byråkrat/
saksbehandler, har stor allmennkunnskap 
om Hammerfest kommune og om 
Finnmark for øvrig.             
Er døpt og konfirmert i Den Norske 
Kirke, er og en aktiv kirkegjenger. Kirken 
representerer for meg et grunnleggende 
og sterkt verdifellesskap, - en felles søken 
etter sannheten.Heidi Sætermoe 

Daae, 53 år, 
Hjemmeværende

Jeg er ufør pga 
migrene og 
skulderplager.
Koser meg med 
min hobby som er 

håndlagede produkter som kort og bokser, 
smokkelenker, kluter og grytekluter osv. 
som jeg selger, og gir i gaver.
Jeg stiller til valg igjen, fordi jeg ønsker 
at kirkene våre skal bestå. Finne måter 
å få folk til fortsatt bruke kirkene til alle 
mulige formål. Ta vare på byggene og 
kirkegårdene.

Hanne Marion Gaup 
68 år, pensjonist/
krisesenter-
medarbeider/duojár.

Jeg sa ja til å stille 
til valg fordi jeg 
ønsker en åpen 
og inkluderende 

kirke med plass til alle uavhengig av 
etnisitet og legning. 
Jeg mener at kirka er en viktig 
kulturaktør i dagens samfunn og ønsker 
å være med på å opprettholde og 
videreutvikle den rollen. 

Odd Arnfinn 
Oskarsen, 
63 år, jurist.

Eva Gebhardt Sjøtun,
72 år,  pensjonist

Tom-Kristian 
Tommen 
Hermo, 56 år, 
brukerrepresentant
Jeg ønsker å 
ta gjenvalg til 
Menighetsrådet da 
jeg mener jeg har 

noe å bidra med der.  Jeg er personlig 
kristen, og har fått en sterk Gudstro etter 
at jeg har mistet mennesker som har stått 
meg veldig nært. Så jeg føler at jeg har 
ett nært forhold til både lirkegårdene og 
gravlund. Jeg ivrer også for at vi må ta 
vare på våre flotte kirker. 

Svein Martin 
Sivertsen, 
73 år,pensjonist

Jeg er opptatt av 
trosopplæring 
0-18 år og vanlig 
menighetsarbeid.
Og ikke minst 

ta vare på de verdiene vi har innenfor 
kirken. Jeg jobbet som kirkeverge i 
Hammerfest i 19 år.

Tlf: 78 42 95 80
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Jeg har jobbet 
lenge i kirken og 
har god kjennskap 

til drift av kirken og kirkegårdene.                                     
Mitt ønske er å bidra.

Trond Martin 
Sivertsen, 
45 år, kirkegårds-
arbeider

Eli Sætreng, 
67 år, pensjonist

Jeg føler sterk 
tilknytning til 
Hammerfest 
kirke. Er døpt, 
konfirmert og 
gift i kirken. 

Kirkerommet er en god plass å møtes i 
mange sammenhenger. Generelt sett er 
det viktig at man vedlikeholder og tar 
vare på kirken og kirkegårdene. Vigleik Johannes 

Rosenvinge 
Østnes, 
74 år, pensjonist

Linda Hekkilæ-
Lundquist,
48 år.

Grete Holmgren Kiil, 
73 år, pensjonist

Jeg er fast 
kirkegjenger og 
opptatt av kirkens 
ve og vel.

Jeg er født og 
oppvokst i 
Hammerfest. Det 
som skjer i Kirken 

og i samfunnet for øvrig, opptar meg. Jeg 
ønsker å bidra der jeg kan.

Odd Arne 
Guttormsen, 
57 år, kirketjener
Jeg har 
arbeidet lenge i 
kirkesystemet og 
har trivdes veldig 
godt. 

Som ansatt i kirken ønsker jeg å være 
med på å bidra i menighetens arbeid.                                                                        
Det som bestemmes i menighetsrådet 
er viktig for brukere av kirken, og som 
arbeidsplas

Kandidater til Kvalsund og Kokelv menighetsråd
Fra Kvalsund:

Pål-Reidar 
Fredriksen. 68 år, 
pensjonist.

Unn-Vigdis 
Nilsen, 50 år, 
hjemmeværende

Erling-André 
Haneboe, 19 år, 
tømrerlæling

Helena Engman 
Wikstrøm 24 år, 
student

Anne-Marie Spein 
Johannessen, 84 
år, pensjonist

Vibecke Bakkevig
50 år, pedagogisk 
leder i Kvalsund 
barnehage, 
daglig leder på 
Repparfjord 
ungdomssenter.

Jeg har vært 
menighetsråds-
leder i Kvalsund 
siden siste valg.
Jeg har også 

fungert som fellesrådsleder siden medio 
september i fjor. Vi går en spennende 
høst i møte med felles menighetsråd for 
Kokelv og 
Kvalsund. Blir gjerne med på en ny 
runde hvis jeg får tillit.

Gift ,3 voksne barn 
og ett barnebarn.
Bor i Kvalsund 
,bodd hele livet her. 
Jobbet i daglivare 

og sykehjem tidligere, men er nå 
uførepensjonert pga.helse utfordringer.

Jeg er fra Kvalsund, 
men er også 
halvt finsk. Jeg 
studerer for tiden 
sosialt arbeid på 

Universitetet i Tromsø campus Alta. På 
fritiden finner du meg inne på gymmet 
hvor jeg løfter vekter, eller ute i naturen. 
Jeg er også veldig aktiv i styr og stell for 
bygda og kommunen vår.

Jeg er tidligere 
klokker ved 
Kvalsund kirke. 
Jeg vil jobbe for 
en kirke som 

holder våre kristelige grunnverdier og 
tradisjoner, men som jobber på en slik 
måte som gjør kirken aktuell for unge i 
dagens samfunn. For meg er det viktig at 
vi skaper en inkluderende og åpen kirke 
for alle i vårt sogn.

Døpt og konfirmert 
i Kvalsund kirke. 
Husker godt 
oppveksten, særlig 
deporteringen 

i 1944. Oppholdt meg da 21 mnd. 
på Inderøy. Middels flink elev. Litt 
sjenert, pga. språkvansker- samisk var 
hjemmespråk. Jobbet 16 år i helse og 
omsorg. Arbeidet på sykehjemmet i 
Kautokeino, på Sarnes skoleinternat, i 
helsesektoren i Eidsvoll kommune. Gift 
i Honningsvåg. Min mann var baptist, 
presten i kirka ville ikke vie oss, så det 
ble borgerlig. Min mann døde i 2009, 
etter 49 års ekteskap. De siste årene har 
jeg bodd i Kvalsund hvor jeg regner med 
å tilbringe resten av livet.

Som trufast 
kyrkjegjengar tenke 

eg at dette kan vera min måteå bidra i 
kyrkja, som medlem i menighetsrådet. 
For meg betyr felleskapet og 
gudstenestene mykje. Det å få høyra 
Guds ord, syngja og be saman.
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Jan Arvid Johansen 
51 år. 

Sigrunn Malin 
68 år, pensjonist.

Kjell Faste 
Sjo 72 år, 
pensjonist.

Ann-Hege 
Nikodemussen 
55 år. 

Ann-Kristin 
Larsen 47 år. 

Edmund Bernt 
Henriksen
79 år, pensjonist.

Kari Aslaksen 
64 år.

Britt Martha 
Larsen
73 år.

Fra Kokelv:

Jeg stilte til 
valg i kokelv 
menighetsråd fordi 
menighetsrådets 
arbeid tror jeg er 
interessant å følge 

opp.  Jeg er pensjonist, mitt siste yrke 
var miljøterapeut i kommunen, med 
arbeidssted Kokelv bo og omsorgssenter.

Vokst opp på 
Vestlandet, men 
«Finnmarking» 
siden 1981. Nå 
er jeg pensjonert 

rektor fra Kokelv oppvekstsenter. Kokelv 
menighetsråd i to perioder, og sitter også 
i Hammerfest kirkelige fellesråd. Har 
blitt glad i Kokelv kirke og menigheten 
her. Synes det er fint og givende å delta 
i det lokale kirke- og menighetslivet. 
Kirka er viktig for oss alle - i både gode 
og tunge dager.

Jeger pensjonist. 
Tidligere jobbet 
jeg i barnehagen i 
Kokelv.

Jeg er gift med 
Ellen, har fire barn, 
alle over 18 år. 
Jeg var tidligere 
varaordfører 
i Kvalsund 

kommune og før det to perioder i 
menighetsråd og fellesråd. Nå for tiden 
jobber jeg innen oppdrett.

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311

Tusen takk til alle dere som vil stille til årets menighetsrådsvalg!



Søndagsskolen – mer enn du tror

Her får disiplene masse fisk. De to bildene er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre? 

Tegning: Claudia Chiaravalloti

BARNASBARNAS

– Hva kaller 
man ungene 
til en sau?
– Bæbyer

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

I rutenettet gjemmer det seg navnet på 10 forskjellige 
fiskearter. Let bortover og nedover. Klarer du å finne alle? 

Finn 10 fiskerFinn 10 fisker

T O M S I L P Å

V E R L H A R R

I T O R S K R Ø

G J R H E S M K

G J E D D E A K

A V T B I U K Æ

B Ø R R E T R O

B L N U Q S E I

O M F Y S I L D

R K I S T Å L V

LabyrintLabyrint
Kan du hjelpe fisken å komme 
seg gjennom labyrinten?

Finn fem feil!Finn fem feil!

VitserVitser
– Doktor, jeg 

tror jeg kan se 
inn i fremtiden.

– Hvor lenge har 
du hatt det slik?
– Siden neste 

tirsdag.
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Hammerfest kirke 18. mai kl 11.00.
Bak: Marius Grannes Mansika, Vegard Sætermo Daae
Foran: Kateket Arnhild E Jenssen, Viktor Andre Juliussen, Mia Alexandra Nesse,  Elias Smirnov Eriksen, 
Sogneprest Jon Arne Tandberg

Hammerfest kirke 18. mai kl 13.30.
Bak: Kristian Holmgren Kirkesæther,  Lukas Risvaag, Kim Rune Pedersen
Foran: Kateket Arnhild E Jenssen, Eva Annie Dahl Negård, Bertine Vevik Andersen, Karoline Bakk Iversen, 
Andrine Sofie Duurhuus, Sogneprest Jon Arne Tandberg
Ikke til stede: Celina Høynes-Toogood, Brage Bergheim, Mari Arnesen Olsen, Maya Wiik Storvik

Konfirmanter i Hammerfest og Kvalsund 2023
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Hammerfest kirke 20. mai kl 11.00
Bak: Theo Alexander Buli Nergård, Adrian Normann-Sørensen,Emil Alseen-Robertsen, William Dalvik Bolstad, 
Leander Rosvold, Marcus Julian Sørnes ,Noah-Nathaniel Johansen Aune
Foran: Kateket Arnhild E Jenssen, Mathea Pedersen, Andrea Palmer Sørnes, Angelica Bergstrøm Karlsen, Thea 
Kristine Heggelund, Olivia Iversen, Sogneprest Jon Arne Tandberg

Hammerfest kirke 20. mai kl 13.30
Bak: Kasper Elliott Myrkaskog, Erik Rikstad Paulsen, Christer Palmer Ostad, Matheus Johan Evensen Wangen
Rad 2: Isak Alexander Aslaksen, Ferdinand Ådna-Paulsen, Sander Bangsund Rosvold
Rad 3: Kaia Rønqvist Eliassen, Martine Helen Olsen, Johanne Bertine Martinsen, Norah Brøndbo Olset
Foran: Kateket Arnhild E Jenssen, Johanna Andrea Krogh Breivik, Emilie Marie Grøtte Myrvang, Thea Emilie 
Pedersen, Sogneprest Jon Arne Tandberg
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Hammerfest kirke 21. mai kl 11.00
Bak: Kristian Kvamme, Per Almaas-Hansen, Trym Eikvik Hansen, Georg Bjørnsen Planting, Simen Alexander 
Bøhn Elverum
Midt: Aleksander Barstad-Sommerseth, Magnus Hågensen, Leander Olufsen-Mehus, Remy Olaussen
Foran: Kateket Arnhild E Jenssen, Leah Emilie Einvik, Johanne Hermansen, Alexsandra Eriksen, Prost Jon Atle 
Birkeland
Ikke tilstede: Sebastian Myrland Sivertsen

Kvalsund kirke 28. mai kl. 11.00
Fra venstre: Linnea Hansen Pettersen, Mia Røbekk, Amund Løkke, Lukas Rønneberg Hansen, sogneprest 
Vegard Loke Rønning
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Påmelding til konfirmasjon åpnes på 
vår hjemmeside 16. juni kl. 1200. 
www.kirken.hammerfest.no.

Påmeldingen er satt opp 
etter tidspunktene for 
konfirmasjonsgudstjenestene. 

Tilgjengelige datoer og tidspunkt er: 

19. mai 2024 kl. 1100 og kl. 1330 
25. mai 2024 kl. 1100 og kl. 1330 
26. mai 2024 kl. 1100 

Hvis et tidspunkt ikke vises under 
påmeldingen betyr det at tidspunktet 
er fullbooket.
Har dere ikke dåpsdatoen for hånda, 
men konfirmanten er døpt? Sett at 
konfirmanten er døpt, men la feltet 
for dåpsdato stå åpent.
Vi starter konfirmantåret i 
månedsskiftet august/september og 
vil presentere våre konfirmanter 10. 
september i Hammerfest kirke.

Hva skjer i konfirmsjonstiden?
•	 Undervisning felles og i 

grupper. Undervisningen skjer i 
Hammerfest kirke og Rypefjord 
kirke.

•	 Ca 2 undervisningshelger i løpet 
av året. 

•	 Delta på 3 obligatoriske 
gudstjenenester og minimum 
5 selvvalgte. Disse selvvalgte 
inkluderer en ministranttjeneste

•	 Aktiviteter som bla. 
Fasteaksjonen til Kirkens 
nødhjelp.

Ministranttjeneste er å hjelpe til på 
en gudstjeneste. 
Dette kan være for eksempel ta imot 
folk, dele ut salmebøker, tenne lys, 

gå i prosesjon, hjelpe til med dåp, 
samle inn penger, lese tekst osv. Alle 
oppgavene som foregår i kirka. Høres 
dette skummelt ut? Ta kontakt så 
finner vi ut om det. 

Konfirmasjon i 
Hammerfest sogn

Konfirmasjon i Kvalsund 
sogn

Er du født i 2009? 
Da er du er velkommen til konfirmasjon 
i kirken uansett om du tror, tviler, eller 
bare er nysgjerrig.

I Kvalsund er det konfirmant-
undervisning tirsdager på Kvalsund 
menighetshus. Da starter vi med å 
spise sammen (det er som regel pizza) 
før vi har undervisning.Vi pleier ofte 
å avslutte med en quiz.

Undervisningen er fra klokken 1430 
og varer til senest 1600. 
All undervisning er obligatorisk, og 
det forutsettes at alle konfirmanter 
deltar på seks gudstjenester i løpet av 
konfirmasjonstiden.

Det er sogneprest Vegard Loke 
Rønning som har undervisningen.

I løpet av konfirmasjonstiden skal alle 
konfirmanter delta på én gudstjeneste 
som ministrant. Det vil innebære 
å enten lese tekst, tenne lys eller 
hjelpe til med gjennomføringen av 
gudstjenesten.

Dato for konfirmasjon i Kvalsund 
kirke er søndag 2. juni 2024 
kl. 1100.

Påmelding skjer på hjemmesiden 
vår og åpner 16. juni. Fristen for 
påmelding er 21. august 2023.
 

Konfirmasjon er for alle. 
Trenger dere tilrettelegging? Ta 
kontakt med oss så finner vi en god 
løsning. 

Er ikke konfirmanten døpt? 
De kan følge undervisningen uansett, 
men det er en forutsetning å være 
døpt for å bli konfirmert. 
Dåp kan skje i egen gudstjeneste eller 
i vanlig gudstjeneste. 

Usikker på om du vil konfirmere 
deg? 
Da er det to valg: meld deg på 
undervisning og se hva vi gjør, eller 
ta kontakt med oss så kan vi snakke 
sammen om hva konfirmasjon er.

Ta gjerne kontakt om dere har 
noen spørsmål!

Konfirmasjon i Hammerfest:
Kateket Arnhild Espejord Jenssen
Epost: aj787@kirken.no
tlf: 78402920
Facebook: Hammerfest kirke

Konfirmasjon i Kvalsund:
Sogneprest Vegard Loke 
Rønning
Epost: vr596@kirken.no
Tlf. 45667879
Facebook: Kvalsund og Kokelv 
kirker.

Vår hjemmeside:
www.kirken.hammerfest.no



GUDSTJENESTELISTE FOR PERIODEN 
02.07.23 - 25.09.23

HAMMERFEST SOKN

      Dato	    Dag			       Sted		             Gudstjeneste	   	  	 Kl.

02.07.2023	 5.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
09.07.2023	 6.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
16.07.2023	 7.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse, 50 års konfirmanter	 1100
23.07.2023	 8.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
23.07.2023	 8.s i tr.tiden		  Slettnes kapell		  Høymesse			   1600
30.07.2023	 9.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
30.07.2023	 9.s i tr.tiden		  Rypefjord kirke		  Dåpsgudstjeneste		  1400
06.08.2023	 10.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
13.08.2023	 11.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
20.08.2023	 12.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
27.08.2023	 13.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
27.08.2023	 13.s i tr.tiden		  Rypefjord kirke		  Dåpsgudstjeneste		  1400
03.09.2023	 Vingårdssøndag		 Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
10.09.2023	 15.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
16.09.2023	 16.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
24.09.2023	 17.s i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
24.09.2023	 17.s i tr.tiden		  Rypefjord kirke		  Dåpsgudstjeneste		  1400

 KVALSUND SOKN OG KOKELV SOKN

      Dato	    Dag			       Sted		             Gudstjeneste	     		   Kl.

02.07.23	 5. s i tr.tiden		  Kvalsund		  Høymesse m/dåp		  1400
16.07.23	 7. s i tr.tiden		  Kvalsund		  Høymesse			   1700
30.07.23	 9. s i tr.tiden		  Kvalsund		  Høymesse			   1100
13.08.23	 11. s i tr.tiden		  Kokelv			   Høymesse			   1100
13.08.23	 11. s i tr.tiden		  Kvalsund		  Høymesse			   1700
02.09.23	 lørdag			   Kokelv			   Konfirmasjonsgudstjeneste	 1100
03.09.23	 vingårdsøndag		  Kvalsund		  Høymesse m/konf.presentasjon	 1100
17.09.23	 16. s i tr.tiden		  Kvalsund		  Høymesse			   1100

Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

Det kan komme endringer i listen. Følg med i Finnmark dagblad torsdager.


